
MINISTERO ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA
ISTITUTO COMPRENSIVO

di SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA di I° GRADO
“P. BORRELLI “ TORNARECCIO - (CHIETI) - Viale Don Bosco, 10 - 66046

Tel. - 0872/868144- 868759 -- FAX 0872/868144 - Cod.Fiscale 81002310696 Cod.Mecc. CHIC817005
e-mail CHIC817005@istruzione.it - CHIC817005@pec.istruzione.it - www. ictornareccio.gov.it

1

Tornareccio, 20/11/2018

AGLI ATTI
SEDE

OGGETTO : VERIFICA ESISTENZA CONVENZIONI E ACCORDI QUADRO CONSIP
PROGETTO “Strategie Aree Interne” - Potenziamento delle infrastrutture per la

didattica

Codice intervento e
Titolo

1.4 d - SOCIETÀ DELLA CONOSCENZA E
INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE – I.C.
TORNARECCIO - CHIC817005-

Oggetto
dell’intervento Potenziamento delle infrastrutture per la didattica

CUP D96J17000440002

Intervento finanziato con risorse della Legge 147/2013 (legge di stabilità
2014)

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la delibera D.R.G. n. 99 del 28.02.2017 di approvazione delle “Strategie aree interne-
Basso Sangro Trigno”;

VISTO il progetto di Potenziamento delle infrastrutture per la didattica per i plessi di scuola
Primaria e secondaria di Montazzoli presentato nell’ambito del programma di interventi
“Strategie aree interne - Basso Sangro Trigno”- Prot. 1614/A11 del 05.04.17- CI263;

VISTE le delibere di approvazione degli OO.CC (Collegio docenti: delibera n. 8 - verb n. 5 del
11/01/2018 / Consiglio Istituto  delibera n.10 - verb n. 4 del 06/02/18);

VISTE le delibere CIPE nn.9/2015, 43/2016,80/2017 e l’Accordo di programma quadro (APQ)
Regione Abruzzo “Area interna –Basso Sangro Trigno” dell’11/9/2017;

VISTA la L. 59/97, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle regioni ed enti locali, per la riforma della P.A. e semplificazione amministrativa";

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L.59/97;

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;

VISTO il D.I. n. 44/01 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTA la Legge n. 136 del 13 agosto 2010 in materia di anticorruzione;
VISTO il D. Lgs. 50/16 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;
VISTO il D. Lgs. N. 56/17 recante “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. n. 50/16”;
VISTE le Linee guida del MIUR per la realizzazione degli interventi;





MINISTERO ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA
ISTITUTO COMPRENSIVO

di SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA di I° GRADO
“P. BORRELLI “ TORNARECCIO - (CHIETI) - Viale Don Bosco, 10 - 66046

Tel. - 0872/868144- 868759 -- FAX 0872/868144 - Cod.Fiscale 81002310696 Cod.Mecc. CHIC817005
e-mail CHIC817005@istruzione.it - CHIC817005@pec.istruzione.it - www. ictornareccio.gov.it

2

VISTO Il  Regolamento  d’Istituto contenente criteri e  limiti per lo svolgimento dell’attività
negoziale da parte del Dirigente Scolastico;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 - Verbale n. 4  del 06/02/2018 di approvazione
del Programma Annuale per l’E.F. 2018;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 - Verbale n. 1 del 15/10/2018 di approvazione del
limite di spesa del Dirigente Scolastico;

VISTA la comunicazione del sindaco del Comune Capofila e referente Area, del 14 dicembre
2017 di assegnazione dell’anticipazione finanziaria per ciascun intervento;

VISTO il Capitolato tecnico, redatto dal Dirigente scolastico e inviato al Coordinatore tecnico
delle “Strategie aree interne” il 14/06/2018 - Prot. 2940/C14, per l’acquisizione di beni e
servizi per la realizzazione di un laboratorio informatico/multimediale “chiavi in mano”

completo di attrezzature, software, servizi di installazione, configurazione, formazione,
assistenza post- vendita e intervento rapido “in loco”;

VISTA la nota n. 24942 del 4 settembre 2018 del MIUR, Ufficio IV-Autorità di Gestione di
erogazione dell’acconto del finanziamento;

VISTE le varie schede di monitoraggio dell’intervento con adeguamento cronoprogramma e in
particolare l’ultima inviata al Coordinatore tecnico delle “Strategie aree interne” il
17/06/2018 -Prot. 3956/C14;

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon
andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;

CONSIDERATO l’obbligo per le Istituzioni scolastiche di consultare le Convenzioni Attive e gli
Accordi Quadro su CONSIP;

VISTI i risultati della verifica effettuata su www.acquistiinretepa.it e documentata dalle
stampe allegate;

D E T E R M I N A

considerando le premesse quali parte integrante del presente provvedimento, che non sussistono
Convenzioni attive, all’atto dell’adozione della determinazione a contrarre, in grado di soddisfare le
esigenze relative all’acquisto di un laboratorio informatico/multimediale “chiavi in mano” completo
di attrezzature, software, servizi di installazione, configurazione, formazione, assistenza post-
vendita e intervento rapido “in loco”, come da verifica/analisi (vedasi allegato) del 20/11/2018,
eseguita per rilevare la possibilità di effettuare acquisti di beni e servizi per la realizzazione del
progetto di cui trattasi, tramite convenzione CONSIP .

Pertanto, questa Amministrazione procederà a realizzare l’acquisto dei materiali/sussidi previsti dal
finanziamento in parola attraverso una procedura di affidamento diretto tramite ODA su MEPA,
previa indagine di mercato a 3 operatori del settore - ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/01 e dell’art.
36 c.2-lett. a del D.Lgs 50/16 e ss.mm.ii.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA Reggente
dott.ssa Costanza CAVALIERE

Documento firmato digitalmente


		2018-11-20T12:23:59+0100
	CVLCTN64R49H442G




